
1 / 30

ZÁPIS ze schůze rady č. 19/2025
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 28. 5. 2025, čas: 10:30 - anonymizovaná verze zápisu
Prezence:
Přítomni: (4) Lukáš Boula, Ing. David Grund, Mgr. Iva Paďourková, Ing. Antonín Trčálek
Omluveni: (1) Ing. arch. Jakub Holas
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 4 z 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 28.05.2025 v 10:23:48

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:23:58

Zapisovatelka: Danuše Pažoutová
Ověřovatelé: Mgr. Iva Paďourková
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 10:23:58

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:24:07

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:24:46
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Darovací smlouva s BM ČESKO s.r.o., za účelem podpory uskutečnění akce "Dětský den" pořádané
MČ Brno-jih, konané dne 31. 5. 2025
5. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2025
6. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2025
7. Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2024
8. Návrh závěrečného účtu MČ Brno-jih za rok 2024
9. Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s neinvestiční akcí: „ZŠ Tuháčkova – oprava
střechy" – výběr zhotovitele
10. Jmenování zástupce zřizovatele do školských rad při základních školách
11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "ZŠ Tuháčkova – výměna VZT v tělocvičně a kuchyni"
12. Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření školských příspěvkových organizací za rok
2024
13. Odvody z fondů investic školských p. o., do rozpočtu MČ za II. čtvrtletí 2025
14. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. .../2025 - Statut města Brna



2 / 30

15. Návrh na vyřazení žadatelů ze seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu
16. Projednání žádosti o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami v bytě na ulici Hodonínská
634/21 v Brně
17. Projednání výpovědi nájmu bytu na ulici Schwaigrova 662/23, 61700, Brno
18. Žádost o souhlas s umístěním klimatizační jednotky v kancelářích budovy Černovická 33/2b a
žádost o příspěvek
19. Oznámení o výměně klimatizační jednotky kanceláře v budově Černovická 33/2b a žádost o
příspěvek
20. Pacht zahrádek v Zahrádkářské kolonii Bernáčkova
21. Žádost o pronájem 5 ks stožárů a 1 ks totemu
22. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 735/2 v k. ú. Horní Heršpice
23. Žádost o vyjádření k záměru pronájmu části pozemku p. č. 731/3 v k. ú. Horní Heršpice
24. Žádost o vyjádření k záměru stavby „ARCHIV CDC DATA“ v k. ú. Horní Heršpice
25. Záměr pronájmu pozemku p. č. 792, jako pozemek pod garáží a části pozemku p. č. 811/1
(id.1/41), jako příjezdová a manipulační plocha v k. ú. Horní Heršpice
26. Žádost o vyjádření k záměru pronájmu části pozemku p. č. 1259/1(id. 1/11), za účelem využití
jako příjezdová a manipulační plocha v k. ú. Horní Heršpice
27. Záměr pronájmu pozemku p. č. 829, jako pozemek pod garáží a části pozemku p. č. 811/1 (id.
1/41), jako příjezdová a manipulační plocha v k. ú. Horní Heršpice
28. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 548/1 (id. 1/6), jako příjezdová a manipulační plocha v k. ú.
Horní Heršpice
29. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1544/1, pozemku p. č. 1544/2 a pozemku p. č. 1545 v k. ú.
Horní Heršpice, vše jako zahrada
30. Žádost o stanovisko ke stavbě „Areál DOLP s.r.o., ul. K Terminálu 695/9, Horní Heršpice, Brno“ v
k. ú. Horní Heršpice
31. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 643/1 v k. ú. Horní Heršpice
32. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro povolení záměru a provedení stavby „E-REKO
MS Brno – STL podél Svitavy II“
33. Žádost o pronájem pozemku v k. ú. Komárov, za účelem provozu stánku s občerstvením
34. Výpověď smlouvy o nájmu č. 0721030036 v k. ú. Komárov, ze strany nájemce
35. Energie Teplárny Brno, s. r. o., Dodatek č. OM2 Smlouvy o sdružených službách dodávky
elektřiny

Diskuze zahájena v 10:24:46

V 10:25:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 36 - Žádost o souhlas k přijetí dědictví po zemřelém

V 10:24:51 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-385-19/25
zodpovídá:
termín: IHNED (28. 5. 2025)

V 10:25:08 bylo ukončeno hlasování.



3 / 30

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:25:15

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:25:19

Diskuze zahájena v 10:25:19

V 10:25:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.

V 10:25:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-386-19/25
zodpovídá:
termín: IHNED (28. 5. 2025)

V 10:25:38 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:25:45

4. Darovací smlouva s BM ČESKO s.r.o., za účelem podpory
uskutečnění akce "Dětský den" pořádané MČ Brno-jih, konané dne
31. 5. 2025
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:25:48

Důvodová zpráva:
Dne 31.05.2025 se bude konat akce městské části Brno-jih "Dětský den". V souvislosti s konáním této
akce, byli osloveni někteří lokální partneři, aby podpořili tuto kulturní akci. Do RMČ je předkládána
ke schválení darovací smlouva s BM ČESKO s.r.o., na základě které bude MČ Brno-jih poskytnut
finanční dar ve výši 20.000 Kč.

Diskuze zahájena v 10:25:48

V 10:26:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou
částí Brno-jih, a BM ČESKO s.r.o., se sídlem Türkova 1272/7, Chodov, 149 00 Praha 4, IČ:
04335813, na základě které bude poskytnut finanční dar ve výši 20.000 Kč, a to za účelem podpory
konání akce městské části Brno-jih "Dětský den" a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem.

V 10:25:51 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0



4 / 30

zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-387-19/25
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 31. 5. 2025

V 10:26:00 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:26:06

5. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2025
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:26:09

Důvodová zpráva:
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, konkrétně § 4
odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky na organizaci
schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob poskytování součinnosti osob
zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.
07. 2013. Vydáním vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, v platném znění.
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění zejména
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), oba v platném
znění.
Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné
schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni.
Obsah:
A. Podklady pro schválení účetní závěrky
1.Mezitímní účetní závěrka
1.1 Rozvaha - ke 31.03.2025
1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.03.2025
1.3 Příloha – ke 31.03.2025
1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.03.2025 - nepovinné
1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.03.2025 - nepovinné
2.Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům
3.Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31.03.2025
Poznámka:
Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv v písemné, a
to na adrese: https://brno-jih.usneseni.cz/rada/jednani/7998/, schůze rady číslo 19/2025.
V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření účetní
jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.:54542 7521.

Diskuze zahájena v 10:26:09

V 10:26:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31.03.2025. RMČ Brno-jih
postupuje materiál ZMČ Brno-jih.

V 10:26:13 bylo zahájeno hlasování.



5 / 30

Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-388-19/25
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 27. 6. 2025

V 10:26:25 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:26:32

6. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ
Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2025
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:26:36

Důvodová zpráva:
Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů § 15 je územní
samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý rozpočtový rok.

Diskuze zahájena v 10:26:36

V 10:26:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu o vykonané kontrole hospodaření a plnění
rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r.2025 – viz příloha - a postupuje tento materiál zastupitelstvu.

V 10:26:39 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-389-19/25
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 27. 6. 2025

V 10:26:46 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:26:51

7. Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2024
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:26:55

Důvodová zpráva:
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, konkrétně § 4
odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky na organizaci



6 / 30

schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob poskytování součinnosti osob
zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek“ dne 22.07.2013. Tato
vyhláška nabyla účinnosti dne 01.08.2013 a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31.07.2013.
Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné
schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni.
Obsah:
A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek
B. Podklady pro schválení účetní závěrky
1.Účetní závěrka
1.1 Rozvaha - ke 31.12.2024
1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2024
1.3 Příloha – ke 31.12.2024
1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2024
1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2024
2.Výsledek hospodaření - ke 31.12.2024 a jeho rozdělení
3.Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 31.12.2024
4.Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2024
5.Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných
Inventurních soupisů – ke 31.12.2024
6.Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2024 schvalujícím orgánem
Poznámka:
Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv v písemné, a
to na adrese: https://brno-jih.usneseni.cz/rada/jednani/7998/, schůze rady číslo 19/2025.
V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt:
inka.bartova@brno-jih.cz, tel.:54542 7521.

Diskuze zahájena v 10:26:56

V 10:34:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za rok 2024, vzhledem ke skutečnosti, že na
základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v
rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace
účetní jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek MČ Brno-jih za rok 2024 a
jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih.

V 10:26:59 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-390-19/25
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 27. 6. 2025

V 10:34:24 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:34:30



7 / 30

8. Návrh závěrečného účtu MČ Brno-jih za rok 2024
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:34:33

Důvodová zpráva:
V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
a § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění je obec povinna vypracovat
zprávu o závěrečném účtu, jejíž součástí je mimo jiné i zpráva auditora o přezkoumání hospodaření
za uplynulý kalendářní rok.
Obsah:
A. Hlavní činnost
1.Účetní závěrka
1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2024
1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2024
1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2024
2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0324
2.1 Finanční vypořádání za rok 2024
3.Tvorba a použití peněžních fondů za rok 2024
4.Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2024
B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor
5.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0024
C. Příspěvkové organizace
D. Ověření výsledků hospodaření auditorem
Příloha č.1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2024
Příloha č.2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2024
Poznámka:
Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv v písemné, a
to na adrese: https://brno-jih.usneseni.cz/rada/jednani/7998/, schůze rady číslo 19/2025.
V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt:
inka.bartova@brno-jih.cz, tel.:545 427 521.

Diskuze zahájena v 10:34:33

V 10:34:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2024 s vyjádřením souhlasu s
celoročním hospodařením – bez výhrad, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v
plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních
operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů, vlastní vyúčtování hospodaření hlavní činnosti
včetně ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, výsledky hospodaření příspěvkových
organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-bytového odboru, výsledek přezkoumání
hospodaření auditorem a postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih.

V 10:34:37 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-391-19/25
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 27. 6. 2025



8 / 30

V 10:34:45 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:34:51

9. Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s neinvestiční
akcí: „ZŠ Tuháčkova – oprava střechy" – výběr zhotovitele
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:34:55

Důvodová zpráva:
Rada městské části Brno-jih na své 17. schůzi konané dne 7. 5. 2025 vyhlásila v souladu se zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle směrnice
tajemníka č. 5/2023 veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) na stavební práce v režimu do 6 000
000 Kč bez DPH. K podání nabídky bylo vyzváno šest firem. Ve stanoveném termínu podaly nabídku
čtyři společnosti, které splnily veškeré zadávací podmínky.
Nejvýhodnější nabídku předložil pan Řehořka Tomáš, Leskauerova 2856/10, 628 00 Brno, IČ:
44986068. Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek tuto nabídku vyhodnotila jako úplnou a
vhodnou k realizaci. Vysoutěžená cena činí 363 870 Kč bez DPH.
Přílohou tohoto materiálu je Zápis z jednání hodnotící komise.

Diskuze zahájena v 10:34:55

V 10:35:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

Rada městské části Brno-jih rozhodla na základě Zápisu z jednání komise pro otevírání obálek a
hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu související s neinvestiční akcí „ZŠ Tuháčkova –
oprava střechy" o výběru zhotovitele s nejvýhodnější nabídkou. Nejvýhodnější nabídku předložil
pan Řehořka Tomáš, Leskauerova 2856/10, 628 00 Brno, IČ: 44986068.
Rada městské části Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu
na neinvestiční akci „ZŠ Tuháčkova – oprava střechy" mezi statutárním městem Brnem, městskou
částí Brno-jih, se sídlem Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, a panem Tomášem
Řehořkou, IČ: 44986068, s místem podnikání Leskauerova 2856/10, 628 00 Brno. Zároveň
pověřuje starostu městské části podpisem této smlouvy.

V 10:34:58 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-392-19/25
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 29. 5. 2025

V 10:35:28 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:35:34

10. Jmenování zástupce zřizovatele do školských rad při základních



9 / 30

školách
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:35:37

Důvodová zpráva:
Dle ustanovení § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), se školská rada zřizuje při všech základních školách. Třetinu
jejích členů jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a třetinu volí
pedagogičtí pracovníci dané školy. Funkční období členů školské rady činí tři roky.
V návaznosti na žádost o odvolání členů školské rady, pana Ing. Davida Grunda, který byl do školské
rady ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., jmenován usnesením RMČ R9/003 ze dne 11. 1. 2023, a pana Ing.
Richarda Vašíčka, který byl jmenován do školské rady ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., týmž usnesením,
navrhuje Odbor školství a kultury jejich odvolání s účinností k 31. 5. 2025.
Současně navrhuje jmenování pana Lukáše Bouly jako nového člena školské rady ZŠ Brno,
Tuháčkova 25, p. o., a ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., s účinností od 1. 6. 2025.

Diskuze zahájena v 10:35:37

V 10:35:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

Rada městské části Brno-jih v souladu § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) odvolává s účinností k 31. 5. 2025:
a) pana Ing. Davida Grunda z funkce člena školské rady při Základní škole Brno, Tuháčkova 25,
příspěvková organizace,
b) pana Ing. Richarda Vašíčka z funkce člena školské rady při Základní škole Brno, Bednářova 28,
příspěvková organizace,
oba jmenované na základě usnesení RMČ R9/003 ze dne 11. 1. 2023.
Rada městské části Brno-jih jmenuje s účinností od 1. 6. 2025 pana Lukáše Boulu členem školské
rady při:
a) Základní škole Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace
b) Základní škole Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace.
Rada městské části Brno-jih ukládá Odboru školství a kultury informovat nově jmenovaného člena
školských rad a ředitele dotčených základních škol, a poděkovat odvolaným členům za jejich
dosavadní činnost.

V 10:35:41 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-393-19/25
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 29. 5. 2025

V 10:35:50 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:35:58



10 / 30

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "ZŠ Tuháčkova – výměna VZT v
tělocvičně a kuchyni"
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:36:43

Důvodová zpráva:
Obor školství a kultury předkládá k projednání Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0724080176 ze dne
13. 11. 2024 na akci „ZŠ Tuháčkova – výměna VZT v tělocvičně a kuchyni“. Předmětem dodatku jsou
změny vyplývající ze Změnových listů č. 1 a 2, které byly projednány se zhotovitelem a doporučeny k
realizaci.
Změnový list č. 1:
Na základě společného jednání a doporučení zhotovitele byl navržen upravený systém
vzduchotechniky, zejména v oblasti řízení a ovládání. Cílem této změny je zjednodušení ovládání
systému, které bude pro koncového uživatele přívětivější a snadněji ovladatelné.
Finanční dopad: snížení ceny díla o 140.176,05 Kč bez DPH.

Změnový list č. 2:
V původní projektové dokumentaci byly navrženy dvě kondenzační invertorové jednotky s odlišným
výkonem pro dva identické okruhy chladicího systému VZT. Zhotovitel doporučil osazení dvou
jednotek se stejným výkonem, čímž bude zajištěn vyváženější provoz celého systému.
Finanční dopad: bez dopadu na cenu.

Diskuze zahájena v 10:36:43

V 10:37:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

Rada městské části Brno-jih bere na vědomí důvodovou zprávu a schvaluje Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo č. 0724080176 ze dne 13. 11. 2024 na akci „ZŠ Tuháčkova – výměna VZT v
tělocvičně a kuchyni“, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih,
Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, a společností FERRMONT, a. s., IČ:
31619916, se sídlem Trenčianská 1320/89, 020 01 Púchov, jehož předmětem jsou změny díla
vyplývající ze Změnových listů č. 1 a 2.
Rada městské části Brno-jih pověřuje starostu městské části podpisem Dodatku č. 1 a ukládá
vedoucí Odboru školství a kultury zajistit podpis Dodatku č. 1 oběma smluvními stranami.

V 10:37:37 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-394-19/25
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 11. 6. 2025

V 10:37:58 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:38:04



11 / 30

12. Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření školských
příspěvkových organizací za rok 2024
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:38:08

Důvodová zpráva:
Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (§ 102 odst. 2, písm. p) je RMČ Brno-jih vyhrazeno
„schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou k rozvahovému dni“.
Vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných
účetních jednotek, stanoví požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek a způsob
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování. Dále stanoví, že schválením účetní
závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření účetní jednotky včetně jeho rozdělení.
Samotné rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu a do fondu odměn, které
schvaluje zřizovatel, případně úhrada ztráty za předchozí léta, jsou řešeny v zákoně č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. O úkonu schválení nebo neschválení sepisuje
schvalující orgán protokol (v příloze), který bude předáván do centrálního systému účetních
informací státu. Všechny příspěvkové organizace skončily účetní období roku 2024 s kladným
hospodářským výsledkem. Vzhledem k rozsahu materiálů jsou závěrkové výkazy a inventarizační
zprávy jednotlivých p. o. ke 31.12.2024 k dispozici v kanceláři OŠK ÚMČ Brno-jih.

Diskuze zahájena v 10:38:08

V 10:38:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací Mateřské školy Brno,
Hněvkovského 62, p. o., Mateřské školy Brno, Klášterského 14, p. o., Mateřské školy Brno, Kšírova
3, p. o., Mateřské školy Brno, Slunná 25, p. o., Mateřské školy Brno, Záhumenice 1, p. o., Mateřské
školy Brno, Zelná 70, p. o., Základní školy Brno, Bednářova 28, p. o. a Základní školy Brno,
Tuháčkova 25, p. o., za rok 2024, vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či
vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje podle zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a
finanční situace účetní jednotky.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem protokolů o schvalování účetní závěrky za
rok 2024 všech školských příspěvkových organizací.
RMČ Brno-jih schvaluje výsledek hospodaření školských příspěvkových organizací za rok 2024 a
jeho rozdělení do fondů dle přílohy.

V 10:38:20 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-395-19/25
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 28. 5. 2025

V 10:38:38 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:38:44



12 / 30

13. Odvody z fondů investic školských p. o., do rozpočtu MČ za II.
čtvrtletí 2025
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:38:47

Důvodová zpráva:
Podle § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod do svého
rozpočtu, jestliže její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí
zřizovatele. Odpisy dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským p. o. poskytován
příspěvek z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby
fondu investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je
navrhováno uložit příspěvkovým organizacím odvod z jejich investičních fondů do rozpočtu
zřizovatele ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy.

Diskuze zahájena v 10:38:47

V 10:38:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih ukládá školským příspěvkovým organizacím odvody z jejich fondů investic do
rozpočtu zřizovatele ve výši čtvrtletního příspěvku na odpisy dle přílohy do 30. 6. 2025.

V 10:38:51 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-396-19/25
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 28. 5. 2025

V 10:38:58 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:39:04

14. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.
.../2025 - Statut města Brna
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:39:07

Důvodová zpráva:
Jedná se o návrh OZV č. .../2025, kterou se mění a doplňuje OZV statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna. Důvodem úpravy je zrušení OZV č. 15/2007, o ochraně zeleně v
městě Brně, jejíž účinnost byla stanovena na 31.05.2025, a to z důvodu, že forma úpravy této oblasti
prostřednictvím OZV již nevyhovovala současným potřebám na úrovni statutárního města Brna a
aktuálnímu stanovisku Ministerstva vnitra ČR. Vyhláška obsahovala mimo jiné ustanovení týkající se
zvláštního užívání zeleně jako součásti veřejného prostranství, na základě kterého některé městské
části (jako správci zeleně) vydávaly souhlasy za účelem dočasného záboru zeleně zejména pro
instalaci prodejních stánků, kontejnerů, zařízení staveniště i uložení stavebního materiálu. Zrušením



13 / 30

vyhlášky je potřeba příslušné ustanovení doplnit do Statutu města Brna, aby mohla být tato
působnost městských částí zachována i do budoucna.

Diskuze zahájena v 10:39:07

V 10:39:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí s předloženým zněním návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna č.../2025, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č.
20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.
RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ke schválení ZMČ Brno-jih.

V 10:39:13 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-397-19/25
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 11. 6. 2025

V 10:39:21 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:39:26

15. Návrh na vyřazení žadatelů ze seznamu žadatelů o pronájem
obecního bytu
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:39:30

Důvodová zpráva:
Bytový odbor předkládá návrh na vyřazení žadatelů dle článku 2E odst.1 Pravidel pronájmu bytů v
domech majetku statutárního města Brna.

Jedná se o tyto žadatele:
██████████████████████████████████████████████ byt přidělen MČ Brno-střed
dne 12. 5.2025
██████████████████████████████████████████████, byt přidělen MČ Brno-sever
dne 24. 4. 2025
██████████████████████████████████████████, byt přidělen MČ Brno-Žabovřesky
dne 19. 3. 2025
██████████████████████████████████████████████████ byt přidělen MČ Brno-
Kohoutovice dne 1. 4. 2025
█████████████████████████████████████████████████ byt přidělen MČ Brno-
Starý Lískovec dne 27. 3. 2025

Diskuze zahájena v 10:39:30

V 10:39:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje vyřazení žadatelů ze seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu, z



14 / 30

důvodu, že jim byl přidělen obecní byt jinou městskou částí.

Jedná se o tyto žadatele:
████████████████████████████
██████████████████████████████
███████████████████████████
█████████████████████████████████
███████████████████████████████

V 10:39:34 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-398-19/25
zodpovídá: Andrea Čočkrlová
termín: 11. 6. 2025

V 10:39:43 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:39:48

16. Projednání žádosti o souhlas pronajímatele se stavebními
úpravami v bytě na ulici Hodonínská 634/21 v Brně
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:39:51

Důvodová zpráva:
Žádost podává nájemce: ████████████████, bytem č. █, 3+1, Hodonínská 634/21 v Brně,
rekonstrukce provedena na vlastní náklady. Plánovaná renovace bude zahrnovat následující práce:
stávající příčky bytového jádra budou vybourány a nahrazeny novými příčkami z materiálu Ytong.
Dispozice sociálního zařízení i kuchyně zůstane zachována, včetně napojení na stávající instalační
jádro. V sociálním zařízení bude provedena nová keramická dlažba.

Diskuze zahájena v 10:39:51

V 10:40:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje žádost o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami v bytě nájemce ██
██████████████, bytem č. █, 3+1, Hodonínská 634/21 v Brně.
RMČ ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele.

V 10:39:55 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-399-19/25
zodpovídá: Andrea Čočkrlová



15 / 30

termín: 11. 6. 2025

V 10:40:38 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:40:46

17. Projednání výpovědi nájmu bytu na ulici Schwaigrova 662/23,
61700, Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:40:50

Důvodová zpráva:
Nájem skončí v souladu s ust. § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
uplynutím tříměsíční výpovědní doby. Nájemce ██████████ porušil hrubě svoji povinnost mj. tím,
že podnajímá byt č. ██, 1+1, Schwaigrova 662/23 v Brně bez souhlasu pronajímatele. Na základě
místního šetření bytového odboru se zjistilo, že je zde podezření o podnajímání bytové jednotky č. ██
. Od nájemníků domů bylo zjištěno, že se v bytě již několik let zdržuje pan █████████, ve věku
přibližně 50-60 let, který však není uveden ani v nájemní smlouvě, ani v evidenčním listu. Na
poštovní schránce jsou uvedena jména ██████ a █████████ . Z výpovědi pana ████████████
na bytovém odboru ÚMČ Brno-jih nám bylo sděleno, že se v daném bytě dlouhodobě nezdržuje,
jelikož žije u své přítelkyně v Žabovřeskách, kde společně vychovávají svého syna. Uvedl, že byt na
ulici Schwaigrova 662/23 v Brně užívá muž, je to strýc od jeho ženy. Pan ██████ byl upozorněn, že
dle článku V. nájemní smlouvy není oprávněn přenechat byt či jeho část do podnájmu bez
předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Na to reagoval sdělením, že nájemní smlouvu nezná.
Dále bylo zjištěno, že pana ███████ z nájemníků osobně nikdo nezná. Jeden nájemník uvedl, že
pana ███████ vídá někdy u poštovních schránek.

Diskuze zahájena v 10:40:50

V 10:41:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje výpověď z nájmu nájemce █████████████ byt č. ██, 1+1, Schwaigrova
662/23, 617 00 Brno.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem výpovědi, a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru
vyrozumět nájemce.

V 10:40:54 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-400-19/25
zodpovídá: Andrea Čočkrlová
termín: 11. 6. 2025

V 10:41:31 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:41:37



16 / 30

18. Žádost o souhlas s umístěním klimatizační jednotky v
kancelářích budovy Černovická 33/2b a žádost o příspěvek
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:41:40

Důvodová zpráva:
Dne 24.04.2025 obdržel MO žádost nájemníků kanceláří v budově Černovická 33/2b v k. ú. Komárov
o umístění klimatizačních jednotek v jejich kancelářích. Jednalo se o nájemníky ŠTUMPA
Development s.r.o., IČ: 09674152, sídlem Černovická 33/2b, 617 00 Brno z kanceláře č. 320,
nájemnici Jitka Charvátová, IČ: 06802257, sídlem Schwaigrova 662/23, 617 00 Brno z kanceláře 317
a nájemnici Mgr. Alici Vašákovou, IČ: 72447991, sídlem Kratochvilka 113, 664 91 Ivančice z
kanceláří 318 a 319, s cílem zajištění komfortu a příjemného pracovního prostředí v kancelářích
zejména v letních měsících.
Rozpočet navrhovaných úprav vychází dle cenové nabídky firmy CLIMFIL BRNO, s.r.o. na 197.830
Kč za všechny čtyři kanceláře. Případně na 107.690 Kč při realizaci jen v kancelářích č. 320
(ŠTUMPA Development s.r.o.) a č. 317 (Jitka Charvátová).
Žadatelé současně žádají o úhradu nebo příspěvek na instalaci klimatizačních jednotek, případně
promítnutí nákladů do výše nájemného. Výše ročního nájemného pro rok 2025 jednotlivých žadatelů
je v Příloze č. 2.

Diskuze zahájena v 10:41:40

V 10:42:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih nesouhlasí s instalací klimatizačních jednotek v kancelářích v budově Černovická
33/2b tj. ŠTUMPA Development s.r.o., IČ: 09674152, sídlem Černovická 33/2b, 617 00 Brno z
kanceláře č. 320, Jitka Charvátová, IČ: 06802257, sídlem Schwaigrova 662/23, 617 00 Brno z
kanceláře č. 317 a Mgr. Alici Vašákovou, IČ: 72447991, sídlem Kratochvilka 113, 664 91 Ivančice z
kanceláří č. 318 a 319 v navrhované podobě technického řešení.
RMČ Brno-jih nesouhlasí s úhradou nebo příspěvkem na instalaci klimatizačních jednotek ve výše
míněných kancelářích ani s případným promítnutím nákladů do výše nájemného.
RMČ Brno-jih ukládá MO písemně vyrozumět žadatele.

V 10:42:32 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-401-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 11. 6. 2025

V 10:42:45 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:42:50

19. Oznámení o výměně klimatizační jednotky kanceláře v budově
Černovická 33/2b a žádost o příspěvek
Předkladatel: Lukáš Boula



17 / 30

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:42:54

Důvodová zpráva:
Dne 24.04.2025 obdržel MO oznámení o výměně klimatizační jednotky v kanceláři č. 417 a č. 418 na
adrese Černovická 33/2b, které má pronajaté firma ŠTUMPA Reality s.r.o., sídlem Černovická 33/2b,
617 00 Brno. V kancelářích přítomná a dlouhodobě nefunkční jednotka má být nahrazena novou,
venkovní jednotka bude umístěna na střechu budovy na stejné místo jako stávající jednotka. Cílem je
zajistit zlepšení komfortu pro uživatele kanceláří.
Současně žadatel žádá o příspěvek na pořízení a instalaci nové klimatizační jednotky, případně o
promítnutí nákladů do výše nájemného. Roční nájemné je 91.600 Kč.

Diskuze zahájena v 10:42:54
V 10:49:36 předsedající zahájil hlasování o procedurálním návrhu v tomto znění:

RMČ Brno-jih stahuje bod z jednání.

Hlasování
pro: (4)
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:50:44

20. Pacht zahrádek v Zahrádkářské kolonii Bernáčkova
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:50:54

Důvodová zpráva:
Předmětem projednání je pacht zahrádek (záhonů) v Zahrádkářské kolonii při ul. Bernáčkova. Záměr
pachtu byl zveřejněn opakovaně na úřední desce, v prvním kole si žádost podalo 8 zájemců, ve
druhém 4 a ve třetím prozatím 1. V současné době je vzhledem k neobsazeným záhonům záměr
zveřejněn na dobu 30 dní.

Záměry byly schváleny v RMČ 22.4.2025, UR-342-15/25, 15/2025 (bod 11) a 13.5.2025,
UR-384-18/25, 18/25 (bod 15).

Diskuze zahájena v 10:50:54

V 10:52:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí s propachtováním zahrádek v rámci Zahrádkářské kolonie Bernáčkova, na
pozemcích p. č. 285/3 a p. č. 289, k. ú. Dolní Heršpice, žadatelům vybraným dle kritérií
schválených RMČ v rámci zveřejnění záměru dispozice.
RMČ Brno-jih schvaluje znění smluv o pachtu s jednotlivými žadateli, dle přílohy.
RMČ Brno-jih pověřuje vedoucího majetkového odboru podpisem přiložených smluv. RMČ Brno-jih
ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.

V 10:51:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování



18 / 30

pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-402-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 11. 6. 2025

V 10:52:47 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:52:51

21. Žádost o pronájem 5 ks stožárů a 1 ks totemu
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:52:55

Důvodová zpráva:
Majetkový odbor zveřejnil na úřední desce MČ Brno-jih záměr obce pronajmout 5 ks stožárů o výšce
7 m, umístěných na pozemku p. č. 411/1 v k. ú. Komárov a 1 ks orientačního totemu o rozměrech 1 m
x 2 m x 0,2 m, umístěného na pozemku p. č. 411/1 v k. ú. Komárov.
V návaznosti na toto vyvěšení podala nabídku na pronájem jediná společnost, a to CARTec motor, s.
r. o., IČ: 25583719, se sídlem Mariánské nám. 5, 617 00 Brno. Společnost nabízí cenu 1.000 Kč/1 ks/
rok, tj. celkem 6.000 Kč ročně + DPH v zákonem stanovené výši tj. 7.260 Kč.

Diskuze zahájena v 10:52:55

V 10:54:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje nájem 5 ks stožáru na vlajku o výšce 7 m, umístěné na pozemku p. č. 411/1
v k. ú. Komárov a nájem 1 ks orientačního totemu o rozměrech 1 m x 2 m x 0,2 m, umístěného na
pozemku p. č. 411/1 v k. ú. Komárov pro společnost CARTec motor, s.r.o., IČ: 25583719, se sídlem
Mariánské náměstí 5, 617 00 Brno, a to od 01.06.2025..
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o nájmu č. 0725030132 a pověřuje starostu jejím podpisem.
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.

V 10:53:56 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-403-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 1. 6. 2025

V 10:54:03 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:54:08

22. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 735/2 v k. ú. Horní



19 / 30

Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:54:11

Důvodová zpráva:
Dne 09.04.2025 byla doručena žádost █████████████████████████████████████████
████████████████████o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 735/2 v k. ú. Horní Heršpice. Výše
uvedený pozemek je svěřený MČ Brno-jih a žadatel pozemek užívá na základě Smlouvy o pachtu č.
0723030015.

Diskuze zahájena v 10:54:11

V 10:58:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 735/2 v k. ú. Horní Heršpice, pro █████████
████████████████████████████████████████████████████
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele, MO MMB a připravit materiál do ZMČ.

V 10:57:51 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 2
proti 1
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh nebyl přijat

V 10:58:44 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:58:50

23. Žádost o vyjádření k záměru pronájmu části pozemku p. č.
731/3 v k. ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:58:54

Důvodová zpráva:
Dne 11.04.2025 byla doručena žádost █████████████████████████████████████████
███████████████████ o pronájem části pozemku p. č. 731/3 v k. ú. Horní Heršpice, za účelem
využití jako přístup na pozemky v jeho vlastnictví.
Pozemek p. č. 731/3 v k. ú. Horní Heršpice je pronajatý na základě Smlouvy o nájmu pozemku č. 05
08 24 včetně dodatků 1-9 společnosti CENTRAL GOLF s.r.o.

Diskuze zahájena v 10:58:54

V 11:00:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih neschvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 731/3 v k. ú. Horní Heršpice, pro █
████████████████████████████████████████████████████████████
RMČ Brno-jih ukládá MO písemně vyrozumět žadatele.

V 10:59:32 bylo zahájeno hlasování.



20 / 30

Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-404-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 6. 2025

V 11:00:58 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:01:03

24. Žádost o vyjádření k záměru stavby „ARCHIV CDC DATA“ v k.
ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:01:08

Důvodová zpráva:
Dne 09.04.2025 požádal ██████████████████████████████████████████████████
███(jako investor), zastoupení ██████████████████████████ o vyjádření ke stavebnímu
záměru skladové haly „ARCHIV CDC DATA“, na pozemcích p. č. 905/2, p. č. 905/3, p. č. 905/5 a p. č.
905/7 vše v k. ú. Horní Heršpice. Pozemky jsou ve vlastnictví investora, napojení dopravní
infrastruktury je provedeno na místní komunikaci 879/1 stávajícím sjezdem přes pozemek p. č.
905/2, který je ve vlastnictví investora. Pozemek p. č. 879/1 je ve vlastnictví SMB, ve správě
společnosti BKOM a.s.

Diskuze zahájena v 11:01:08

V 11:02:08 předsedající zahájil hlasování o procedurálním návrhu v tomto znění:

RMČ Brno-jih stahuje bod z jednání.

Hlasování
pro: (4)
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:02:41

25. Záměr pronájmu pozemku p. č. 792, jako pozemek pod garáží a
části pozemku p. č. 811/1 (id.1/41), jako příjezdová a manipulační
plocha v k. ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:02:52



21 / 30

Důvodová zpráva:
████████████████████████████, se stal majitelem garáže na pozemku p. č. 792 v k. ú.
Horní Heršpice dne 08.07.2024 (dle LV č. 66). Změna vlastníka garáže nebyla MO oznámena. S
dřívějším vlastníkem █████████████████████ byla uzavřena Smlouva o nájmu pozemku č.
0724030042, která dnem zápisu vlastnického práva ke stavbě garáže na jiného vlastníka do KN
zanikla.

Diskuze zahájena v 11:02:52

V 11:03:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 792, jako pozemek pod stavbou garáže a
části pozemku p. č. 811/1 (id.1/41), jako příjezdová a manipulační plocha v k. ú. Horní Heršpice,
pro ███████████████████████████████████████████████████████████████
███
RMČ Brno-jih ukládá MO písemně vyrozumět vlastníka garáže a zveřejnit záměr pronájmu na
úřední desce.

V 11:02:58 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-405-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 6. 2025

V 11:03:05 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:03:10

26. Žádost o vyjádření k záměru pronájmu části pozemku p. č.
1259/1(id. 1/11), za účelem využití jako příjezdová a manipulační
plocha v k. ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:03:13

Důvodová zpráva:
Dne 15.04.2025 byla doručena žádost █████████████████████████████████████████
█████████████ █████████████████████████████████████████████████████
██████ jako vlastníků garáže na pozemku p. č. 1281/6 (LV č. 831), o pronájem částí pozemků p. č.
1259/1 a p. č. 1260 (id. 1/11), za účelem využití jako příjezdová a manipulační plocha, v k. ú. Horní
Heršpice. Dříve užíval části těchto pozemků na základě Smlouvy o nájmu pozemku č. 130857 █████
██████████████████████████████████ smlouva zanikla dnem zápisu vlastnického práva
ke stavbě garáže na jiného vlastníka do KN. Během projednávání žádosti došlo ke sloučení pozemku
p. č. 1259/1 a pozemku p. č. 1260 v k. ú. Horní Heršpice v KN.

Diskuze zahájena v 11:03:13

V 11:04:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:



22 / 30

RMČ Brno-jih schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1259/1 (id. 1/11), za účelem využití
jako příjezdová a manipulační plocha v k. ú. Horní Heršpice, █████████████████████████
█████████████████████████████████ a ███████████████████████████████
███████████████████████████
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce.

V 11:03:16 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-406-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 6. 2025

V 11:04:06 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:04:11

27. Záměr pronájmu pozemku p. č. 829, jako pozemek pod garáží a
části pozemku p. č. 811/1 (id. 1/41), jako příjezdová a manipulační
plocha v k. ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:04:14

Důvodová zpráva:
███████████████████████████ se stala majitelkou garáže na pozemku p. č. 829 v k. ú.
Horní Heršpice dne 07.03.2025 (dle LV č. 1001). Změna vlastníka garáže nebyla MO oznámena. S
dřívějším vlastníkem RONDO SERVICE s.r.o. byla uzavřena Smlouva o nájmu pozemku č. 13 08 02,
která dnem zápisu vlastnického práva ke stavbě garáže na jiného vlastníka do KN zanikla.

Diskuze zahájena v 11:04:14

V 11:04:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 829, jako pozemek pod stavbou garáže a
části pozemku p. č. 811/1 (id.1/41), jako příjezdová a manipulační plocha v k. ú. Horní Heršpice,
pro ███████████████████████████████████████████████████████████████
███
RMČ Brno-jih ukládá MO písemně vyrozumět vlastníka garáže a zveřejnit záměr pronájmu na
úřední desce.

V 11:04:17 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-407-19/25



23 / 30

zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 6. 2025

V 11:04:24 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:04:28

28. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 548/1 (id. 1/6), jako
příjezdová a manipulační plocha v k. ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:04:31

Důvodová zpráva:
█████████████████████ se stal majitelem garáže na pozemku p. č. 548/11 v k. ú. Horní
Heršpice dne 28.03.2024 (dle LV č. 1278). Změna vlastníka garáže nebyla MO oznámena. S
dřívějším vlastníkem ████████████████████████byla uzavřena Smlouva o nájmu pozemku č.
13 08 50, která dnem zápisu vlastnického práva ke stavbě garáže na jiného vlastníka do KN zanikla.

Diskuze zahájena v 11:04:31

V 11:04:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 548/1 (id.1/6), jako příjezdová a
manipulační plocha v k. ú. Horní Heršpice pro ██████████████████████████████████
██████████████████████████
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně vlastníka garáže a zveřejnit záměr pronájmu na
úřední desce.

V 11:04:34 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-408-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 6. 2025

V 11:04:41 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:04:46

29. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1544/1, pozemku p. č.
1544/2 a pozemku p. č. 1545 v k. ú. Horní Heršpice, vše jako
zahrada
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:04:50

Důvodová zpráva:
Část pozemku p. č. 1544/1 je pronajata, zbývající část pozemku p. č. 1544/1 je neudržovaná, stejně



24 / 30

jako pozemky p. č. 1544/2 a p. č. 1545 v k. ú. Horní Heršpice.

Diskuze zahájena v 11:04:50

V 11:05:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1544/1, pozemku p. č. 1544/2 a
pozemku p. č. 1545, vše jako zahrada v k. ú. Horní Heršpice.
RMČ Brno-jih ukládá MO zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce.

V 11:04:53 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-409-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 6. 2025

V 11:05:01 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:05:05

30. Žádost o stanovisko ke stavbě „Areál DOLP s.r.o., ul. K
Terminálu 695/9, Horní Heršpice, Brno“ v k. ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:05:09

Důvodová zpráva:
Dne 18.04.2025 byla doručena žádost společnosti DOLP realitní společnost, s r.o., IČO: 25538195, se
sídlem K Terminálu 695/9, Horní Heršpice 619 00 Brno, zastoupené na základě plné moci
společností ATELIER TECL s.r.o., Strž 554/1,639 00 Brno (doručovací adresa: ATELIER TECL s.r.o.,
Grohova 142/51, 602 00 Brno) o stanovisko k akci“ Areál DOLP s.r.o., ul. K Terminálu 695/9, Horní
Heršpice, Brno, dle předložené projektové dokumentace vypracované ████████████████████
█████████ 05/23. Jedná se o novostavbu, účelem stavby je administrativa, lehká výroba a
skladování. Součástí předložené dokumentace není projekt obslužné komunikace, která je pro
realizaci záměru podmiňující. Jedná se o stavbu na pozemcích ve vlastnictví žadatele a FO, dotčené
pozemky:
č.1112/3 ve vlastnictví SMB-ve správě společnosti BKOM, a.s.
č.1112/45, p. č. 1112/92 ve vlastnictví SMB, svěřené MČ Brno-jih vše v k. ú. Horní Heršpice.

Diskuze zahájena v 11:05:09

V 11:08:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Areál DOLP s.r.o., ul. K Terminálu 695/9, Horní
Heršpice, Brno“ v k. ú. Horní Heršpice, dle předložené projektové dokumentace vypracované ███
██████████████████████████ 05/23 a doporučuje v dalších stupních záměru zahrnout
úpravy dle vyjádření architekta městské části.



25 / 30

RMČ Brno-jih pověřuje starostu vyznačením souhlasu na situačním výkresu. RMČ Brno-jih ukládá
MO písemně vyrozumět žadatele.

V 11:08:42 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-410-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 6. 2025

V 11:08:51 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:09:01

31. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 643/1 v k. ú. Horní
Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:09:05

Důvodová zpráva:
Dne 25.04.2025 byla doručena žádost ████████████████████████o vyjádření k prodeji
pozemku p. č. 643/1 v k. ú. Horní Heršpice. Na uvedený pozemek je s žadatelem uzavřena Smlouva o
nájmu pozemku č. 05 08 126 ze dne 20.02.2008 vč. dodatku č.1 ze dne 19.11.2010.

Diskuze zahájena v 11:09:05

V 11:11:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 643/1 v k. ú. Horní Heršpice pro █████████
█████████████████████████████████████████████████████████████████
████████████████████████████
RMČ Brno-jih ukládá MO písemně vyrozumět žadatele, MO MMB a připravit materiál do ZMČ.

V 11:10:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-411-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 6. 2025

V 11:11:28 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:11:32



26 / 30

32. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro povolení
záměru a provedení stavby „E-REKO MS Brno – STL podél Svitavy
II“
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:11:57

Důvodová zpráva:
Dne 24.04.2025 podala společnost GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1,
602 00 Brno žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro povolení záměru a provedení stavby
„E-REKO MS Brno – STL podél Svitavy II“, jedná se o výstavbu STL plynovodu dn 500 v nové trase v
rámci rekonstrukce stávajícího STL DN500. Dotčené budou pozemky v k. ú. Trnitá a k. ú. Komárov
ve vlastnictví SMB.

Diskuze zahájena v 11:11:57

V 11:12:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „E-REKO MS Brno – STL podél Svitavy II“ v k. ú. Trnitá
a k. ú. Komárov v koordinaci s akcí „Realizace protipovodňových opatření města Brna“.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu vyznačením souhlasu do situačního nákresu.
RMČ Brno-jih pověřuje MO písemně vyrozumět žadatele.

V 11:12:11 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-412-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 6. 6. 2025

V 11:12:49 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:12:53

33. Žádost o pronájem pozemku v k. ú. Komárov, za účelem
provozu stánku s občerstvením
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:12:56

Důvodová zpráva:
Dne 16.04.2025 podala společnost Money machine s.r.o., IČ: 07451431, se sídlem Lidická 700/19,
602 00 Brno, žádost o dočasný pronájem části pozemku p. č. 587/10 v k. ú. Komárov, za účelem
provozu stánku s občerstvením. Zastavěná plocha stánku bude 6 m2. Jedná se o plochu vedle Kometa
lodi a předpokládaný sortiment občerstvení je především zmrzlina, káva, nápoje sušenky apod.
V případě nevyhovění žádosti doplil pan Mgr. Patrik Lang, jednatel výše uvedené společnosti
doplnění žádosti, kde žádá o druhou variantu, která se liší v navrhovaném pozemku, a to pozemku p.
č. 587/16 v k. ú. Komárov (za Občerstvením u Lampy), stánek by byl umístěn na zpevněné ploše v
kraji u křižovatky.



27 / 30

Diskuze zahájena v 11:12:57

V 11:14:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih neschvaluje nájem pozemku p. č. 587/10 a p. č. 587/16 v k. ú. Komárov, pro
společnost Money machine s.r.o., IČ: 07451431, se sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno.
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.

V 11:14:10 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-413-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 11. 6. 2025

V 11:14:26 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:14:29

34. Výpověď smlouvy o nájmu č. 0721030036 v k. ú. Komárov, ze
strany nájemce
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:14:33

Důvodová zpráva:
Dne 28.04.2025 obdržel úřad městské části Brno-jih výpověď smlouvy o nájmu č. 0721030036 ze
strany nájemce, ████████████████████████████████████████████████████████
████████████
Tato výpověď byla podána v souladu s Čl. VI., bodem 6.1. písm. c) nájemní smlouvy, a dle Čl. VI, bod
6.2. nájemní smlouvy činí výpovědní lhůta 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce,
následujícího po dni, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. V tomto případě
tedy výpovědní lhůta počíná běžet dnem 01.05.2025 a smluvní vztah mezi nájemcem a
pronajímatelem zanikne k datu 31.07.2025.

Diskuze zahájena v 11:14:33

V 11:16:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih bere na vědomí výpověď smlouvy o nájmu č. 0721030036 podanou ze strany
nájemce, ███████████████████████████████████████████████████████████
█████████
RMČ Brno-jih ukládá MO vyvěsit záměr obce pronajmout část pozemku p. č. 587/13 v k. ú.
Komárov a vyrozumět písemně nájemce.

V 11:16:00 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0



28 / 30

zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-414-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 11. 6. 2025

V 11:16:07 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:16:11

35. Energie Teplárny Brno, s. r. o., Dodatek č. OM2 Smlouvy o
sdružených službách dodávky elektřiny
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:16:15

Důvodová zpráva:
Společnost Energie Teplárny Brno, s. r. o., IČ: 19767447, sídlem Okružní 25, 638 00 Brno v souladu
s uzavřenou Dohodou o centrálním nákupu energií přijaté usnesením č. UR-22-1/24 na jednání RMČ
Brno-jih č. 1/2024 dne 10.01.2024, žádá o podpis Dodatku č. OM2 Smlouvy o sdružených službách
dodávky elektřiny č. 8E-24-400136-X na základě skutečnosti, že došlo k navrácení objektu Farmy -
Dufkovo nábřeží 579/4, 619 00 Brno od Koupaliště Brno-jih, příspěvkovou organizací, sídlem K Lávce
578/15, 619 00 Brno, IČ 03565173, zpět do majetku zřizovatele. Tím toto odběrné místo je třeba
přiřadit k odběrným místům zahrnutým ve Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny.

Diskuze zahájena v 11:16:15

V 11:18:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí zněním Dodatku č. OM2 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny
č. 8E-24-400136-X s dodavatelem Energie Teplárny Brno, s. r. o., Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČ:
19767447 a pověřuje starostu podpisem Dodatku č. OM2 a Přílohy č. 2 - Seznam odběrných míst.
RMČ pověřuje MO písemně vyrozumět žadatele.

V 11:17:25 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-415-19/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 11. 6. 2025

V 11:18:34 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:18:40

36. Žádost o souhlas k přijetí dědictví po zemřelém
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:18:47



29 / 30

Důvodová zpráva:
Žádost JUDr. Hany Dvořákové, soudní komisařky pověřené Okresním soudem v Prostějově, Žižkovo
nám. 11, 796 01, Prostějov, zda souhlasíme s tím, aby byl statutárnímu městu Brno, ÚMČ Brno-jih
vydán jako vypraviteli pohřbu majetek nepatrné hodnoty dle § 154 z. ř. s.
Pan ████████████ zemřel v naší městské části na adrese: █████████████████████████
████, dne 17. 12. 2024, jelikož se nepřihlásil nikdo z pozůstalých, ÚMČ Brno-jih objednal a zaplatil
sociální pohřeb ve výši 15.759,- Kč (tato povinnost pro obec vyplývá ze zákona o pohřebnictví č.
256/2002 Sb.).

Diskuze zahájena v 11:18:47

V 11:19:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí se zastavením řízení a vydáním majetku nepatrné hodnoty, po zemřelém
panu ████████████████:
- Peněženka a osvědčení o registraci vozidla uložené v notářské úschově JUDr. Hany Dvořákové,
notářky v Prostějově, se sídlem Žižkovo nám. 144/11, 796 01, Prostějov, pod č.j. 1/2025, věci
osobní potřeby, neoceňuje se.
- Hotovost uložená na účtu ČNB - Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, OPP
Brno-Komárov, č.j. KRPB-250835/ČJ-2024-060216, ve výši ke dni smrti 38.900,- Kč. Převzetí
majetku nepatrné hodnoty zajistí pracovnice sociálního odboru pí. Večeřová Jana, na základě
pověření primátora města Brna č.j.: MMB/110998/2015 ze dne 18. 3. 2015.

V 11:18:51 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-416-19/25
zodpovídá: Jana Večeřová
termín: 11. 6. 2025

V 11:19:02 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:19:09
Jednání ukončeno 28.05.2025 v 11:19:45



30 / 30

Ověřeno ověřovateli:

1)   3. 6. 2025 11:57  Mgr. Iva Paďourková, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

3. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025

http://www.usneseni.cz/

